segue referida estrada na distancia de 50mts. Até encontrara divisa interna de Nelson Ragazzo
s/m; daí, àdireita, segue na extensão de 294 mts. Confrontando com Nelson Ragazo até
encontrar a divisa de Henriqueta Mesquita: daí, à direita confrontando com esta, segue na
distancia de cento e trinta e dois (132) mts, daí a direita em ângulo obtuso, com a mesma
confrontante, segue na extensão de 178 mts, até encontrar a divisa da viúva Fabri ou”
sucessores. Segue na distancia de 84 mts, até encontrar a divisa com o quinhão de Sebastião
Rodrigues; -daí a divisa interna com estes segue na distancia de 186 mts.

[...]

sua esposa dependente, sendoo titulo de aquisição compra e venda, conforme Escritura pública
datado de 14 de novembro de 1974, livro 195, fls. 80, do 1ºTab. Local. Breno Roland, O Esc.
Benedicto Lázaro dos Santos, O Oficial Maior José Carlos Pitella, pelo valor de
CR$120.960,00(cento e vinte mil novecentos e sessenta cruzeiros). Consta do titulo, que essa
gleha está cadastrada no INCRA sob nº 624.063.003.255, cuin área lolal: 5.2, área explorável:
4.6 — módulo: 13,0 nº de módulos: 0,35, Fração mínima de parcelamento: 5,2 que esta venda
abrange a área total da gleba descrita, sem reserva ou desmembramento;

[...]

esposa sua dependente, sendo o titulo de aquisição compra e venda, conforme escritura pública
datado de 14 de novembro de 1974, livro 195, fls. 81v do 1ºTabelião local Breno Roland. O esc.
Benedito Lázaro dos, Santos. O Oficial Maior José Carlos Pitella, pelo valor de E
CR$124.320,00(cento evinte e quatro mil trezentos e vinte cruzeiros). Consta do titulo, que essa1
gleba está cadastrada no INCRA sob nº 624.063.001.120, com'área total: 5.3, área explorável: LO
5.3 — módulo: 13,0 nº de módulos: 0,41, Fração mínima de parcelamento: 5,3 que esta venda o
feita” Ad-mensuram”, que os vendedores não estão vinculados a previdência social, que

[...]

mo de SO 05940* na distância de quarenta e nove metros e setenta centimetros(ã9,70mts.), a-

té o ponto nº 5, e, daí, segue com o rumo de 50 B5246%, na distência de vinte e nove metros

e cincoenta e dois centimatros(29,52mts.), atê o ponto nº 6, e, daí segue com o rumo de - —

50 04226* na distância de duzentos e trinta e tres metros e quatro centimstros(233,04mts.),
até o ponto nº 7, 5 margem da estrada municipal, confrontando com a Usina São João, e, daí,
segue pola estrada, com o rumo de NO 80921* na distância de cento e: setenta matros o seten-

ta e dois centimetros(170,72mtse), até o ponto O, &, daí, com o rumo de NE 04845!

[...]

6029 REGISTRO GERAL vem s LIMEIRA

qed| - Ficha N.º

= - : Limeira,10 de agosto de 1979.
5| 01 .

$ Im Ó v E L -Gleba de terras, localizada no municipia de Cordeirópolis, no Bairro São

2 Jeronimo, desta comerca, no imóvel denominado “sitio Zanerato", com a área total de cento e

oito mil e novecentos metros quadrados(108,900,0Cmts2,), ou sejam 10,89,00hace, ou ainda = =

4,50 alqueires de terras, dentro das seguintes divisas, madídas a confrontaçoss: "-começa no

ponto nº 1,“colocadoàmargemdaastredemunicipaldo BsirroSãoJeronimo, nas divigas do —
quinhão de Araci Viel bastre e seu merido s co Luiz antonio Viel e sua mulher, e, segue com

[...]

l na Usina São João, CGC/MF nº44 209 336/0001-34, JUCESP nº268 222. TRANSMITEN- =A ê raias JE:ARMANDO VIEL e s/m CLAUDIA ISABEL RIBEIRO VIEL, ecima qualificados. TITULO:

PERMUTAs FORMA DO TITULO:Escritura pública de 17 de junho de 2981, livro 268,
flse 75v2 do 1º Cartório de Notas de Araras. VALOR: CR$2.800.000,00(dois milhões

e oitocentos mil cruzeiros). ONDIÇÕES: Não hã,- Que o outro imóvel objeto da-  
Limeira, 17 de julho de 1981, 0 Of. Naioto

(continua no verso)

o 0001/0003 |  

Cartório do 1.º Registro de Imóveis e Anéxos:
COMARCA DE LIMEIRA - ESTADO DE SÃO PAULO

—pemaprem [Fis